印西教学第２８２号

令和２年６月１５日

保護者 様

印西市教育委員会学務課長

今後の授業日・休業日等について（通知）

 保護者の皆様におかれましては、学校再開へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、新年度に入り約２カ月にわたる臨時休校により、今後の長期休業期間や給食実施日

等を下記のとおり見直し、児童生徒の学びを保障したいと考えております。保護者の皆様の

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 授業日・休業日について（小中学校共通）

（１）見直しの方向性

 長期休業の短縮及び給食実施の変更等により授業時数を確保し、土曜の授業日は設

定しません。

（２）具体的な手立て ＊表記の都合上、学期の区分は管理規則に準じていません。

学期 予定 期日・期間 備考

１学期

県民の日（休業日→授業日） ６/１５ ８/３～７は給食実施な

し（午前日課） 給食終了 ７/３１

終業 ８/７

 夏季休業 ８/８～８/２３

２学期

始業 ８/２４ ８/２４～２８、８/３１

は給食実施なし（午前日

課）

給食開始 ９/１

給食終了 １２/２５

終業 １２/２５

 冬季休業 １２/２６～１/５

３学期

始業 １/６ 中学校卒業式３/１２

小学校卒業式３/１８

１/６、３/２４は給食実

施なし（午前日課）

給食開始 １/７

給食終了 ３/２３

修了 ３/２４

（３）その他

 今後の情勢によっては変更する場合もございます。